



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

COMBINED SERVICES DIVISION

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකතන  
 தொலைபேசி: (94) 011- 2694560  
 Telephone

ෆැක්ස්  
 தொலைநகல்: (94) 011- 2692254  
 Fax

ඊ-මේල්  
 மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk  
 E-mail

වෙබ් අඩවිය  
 இணையத்தளம்: www.pubad.gov.lk  
 Web Site

මගේ අංකය  
 எனது இல  
 My No

PS/GT/2020(V වෙළුම)

ඔබේ අංකය  
 உமது இல  
 Your No

දිනය  
 திகதி:  
 Date

2024.05.03

සියලු ම අමාත්‍යාංශ/කොමිෂන් සභා ලේකම්වරු  
 පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්වරු

රාජ්‍ය සේවයේ/ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ ප්‍රාථමික සේවා ගණයේ ස්ථීර තනතුරුවල සේවය කරන එම තනතුරුවලට අදාළව සේවා ව්‍යවස්ථා/ බඳවා ගැනීම් පරිපාටිවල සඳහන් මූලික අධ්‍යාපන සුදුසුකම්වලට ඔබ්බෙන් උපාධි සුදුසුකම් අත් කරගෙන ඇති නිලධාරීන්ගේ තොරතුරු කැඳවීම

දැනට රාජ්‍ය සේවයේ/ පළාත් රාජ්‍ය සේවයේ පත්වීම් ලබා ප්‍රාථමික සේවා ගණයට අයත් පිළි 1, පිළි 2, සහ පිළි 3 කාණ්ඩවල සේවය කරන එම තනතුරුවලට පත්වීමට පෙර හෝ පත්වීමෙන් පසු හෝ උපාධි සුදුසුකම සම්පූර්ණ කර ඇති නිලධාරීන්ගේ තොරතුරු කැඳවීමට තීරණය කර ඇත.

02. ඒ අනුව එම තොරතුරු මේ සමඟ ඇති ආකෘතිය 01 මගින් සම්පූර්ණ කර 2024.06.30 දිනට පෙර මා වෙත එවීමට කටයුතු කරන මෙන් කාරුණිව දන්වා සිටිමි. මෙහිදී පහත සුදුසුකම සපුරා ඇති පිළි 1, පිළි 2, සහ පිළි 3 වැටුප් කාණ්ඩවලට අයත් නිලධාරීන්ගේ තොරතුරු ලබා ගැනීම අපේක්ෂා කෙරේ.

විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් උපාධි පිරිනමන ආයතනයක් ලෙස පිළිගත් ආයතනයකින් උපාධියක් ලබා ඇති නිලධාරීන්

03. ඉහත තොරතුරු එවීමේ දී පහත පරිදි කටයුතු කරන්න.

(අ) තමා යටතේ පවතින එක් එක් දෙපාර්තමේන්තුවේ/ උප කාර්යාලයේ/ ආයතනයේ සේවය කරන නිලධාරීන්ගේ තොරතුරු අදාළ අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින්/ පළාත් ප්‍රධාන ලේකම් විසින් කැඳවා එක් ලේඛනයක් ලෙස සකස් කර ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ.

(ආ) දෙපාර්තමේන්තු සහ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත වෙනම සෘජුව මෙම අමාත්‍යාංශය වෙත තොරතුරු එවීම නොකළ යුතුය.

(ඇ) සියලු තොරතුරු අදාළ ආකෘතිය අනුගමනය කරමින් සම්පූර්ණ කර තිබීම තොරතුරු විශ්ලේෂණය කිරීම සඳහා පහසුවකි. එම ආකෘතියෙන් බැහැරව වාර්තා කළයුතු විශේෂිත

තොරතුරක් වේ නම් තොරතුරු සමග යොමු කරනු ලබන ආචරණ ලිපිය මගින් එම තොරතුරු වාර්තා කිරීමට කටයුතු කරන්න.

04. මෙම තොරතුරු කැඳවීම හුදෙක් රාජ්‍ය සේවයේ ප්‍රාථමික ගණයට අයත් සේවාවල සේවයේ නියුතු නිලධාරීන් සිය බඳවාගැනීම් සුදුසුකම්වලට ඔබ්බෙන් ලබා ඇති සුදුසුකම් පිළිබඳ අදහසක් ලබා ගැනීම සඳහා පමණක් සිදු කරනු ලබන බව සලකනු මැනවි.



ප්‍රදීප් යසරත්න

ලේකම්

රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
 பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
 Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

COMBINED SERVICES DIVISION

නිදහස් වතුරොය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකතන  
 தொலைபேசி: (94) 011- 2694560  
 Telephone

ෆැක්ස්  
 தொலைநகல்: (94) 011- 2692254  
 Fax

ඊ-මේල්  
 மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk  
 E-mail

වෙබ් අඩවිය  
 இணையத்தளம்: www.pubad.gov.lk  
 Web Site

මගේ අංකය  
 எனது இல  
 My No

PS/GT/2020(V වෙළුම)

ඔබේ අංකය  
 உமது இல  
 Your No

දිනය  
 திகதி:  
 Date

2024.05.03

அனைத்து அமைச்சுக்களின்/ஆணைக்குழுக்களின் செயலாளர்கள்

மாகாணத் தலைமைச் செயலாளர்கள்

**அரச சேவையின்/மாகாணப் பொது சேவையின் ஆரம்ப சேவை பிரிவின் நிரந்தரப் பதவிகளில் பணிபுரியும் அப்பதவிகளுக்குரிய சேவைப் பிரமாணக்குறிப்பு /ஆட்சேர்ப்பு நடைமுறைவிதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அடிப்படைக் கல்வித் தகைமைகளுக்கு அப்பால் பட்டப்படிப்புத் தகைமைகளைப் பெற்றுள்ள உத்தியோகத்தர்களது தகவல்களை கோருதல்.**

தற்போது அரச சேவையில்/மாகாணப் பொது சேவையில் நியமனம் பெற்று ஆரம்ப சேவை பிரிவுக்குரிய PL 1, PL 2 மற்றும் PL 3 பிரிவுகளில் பணிபுரியும், அப்பதவிகளுக்கு நியமனம் பெறுவதற்கு முன்னர் அல்லது நியமனம் பெற்றதற்குப் பின்னர் பட்டப்படிப்புத் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தர்களது தகவல்களைக் கோரத் தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

02. அதன்படி, அத்தகவல்களை இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள படிவம் 01 இன் மூலம் பூர்த்தி செய்து 2024.06.30 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் எனக்கு அனுப்ப நடவடிக்கை எடுக்குமாறு தயவுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இதன்போது பின்வரும் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள PL 1, PL 2 மற்றும் PL 3 சம்பளப் பிரிவுகளுக்குரிய உத்தியோகத்தர்களது தகவல்களைப் பெற்றுக்கொள்ள எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

03. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவால் பட்டம் வழங்கும் நிறுவனமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனமொன்றில் பட்டம் பெற்றுள்ள உத்தியோகத்தர்கள் மேலே உள்ள தகவல்களை அனுப்பும்போது பின்வருமாறு செயற்படவும்.

(அ) தங்களுக்குக் கீழுள்ள ஒவ்வொரு திணைக்களத்தில்/ துணை அலுவலகத்தில்/ நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் உத்தியோகத்தர்களது தகவல்கள் உரிய அமைச்சின்

செயலாளர்/மாகாணப் பிரதம செயலாளரால் கோரப்பட்டு ஒரே ஆவணமாகத் தயாரிக்கப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

(ஆ) திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களின் தலைவர்கள் தனித்தனியாக நேரடியாக இந்த அமைச்சுக்கு தகவல்களை அனுப்பக்கூடாது.

(இ) அனைத்து தகவல்களையும் குறித்த படிவத்தைப் பின்பற்றி பூர்த்தி செய்வது தகவல்களைப் பகுப்பாய்வு செய்வதற்கு இலகுவானது. அந்தப் படிவத்துக்குப் புறம்பாக குறிப்பிடப்பட வேண்டிய விஷேட தகவல் இருப்பின், தகவல்களுடன் அனுப்பப்படும் தழுவுல் கடிதம் மூலம் அந்தத் தகவலைச் சமர்ப்பிக்க நடவடிக்கை எடுக்கவும்.

04. பொதுச் சேவையின் ஆரம்பப்பிரிவுக்குரிய சேவைகளில் பணியாற்றும் உத்தியோகத்தர்கள் தமது ஆட்சேர்ப்புத் தகைமைகளுக்கு அப்பால் பெற்றுள்ள தகைமைகள் குறித்த கருத்தொன்றினைப் பெறுவதற்காக மட்டும் இத்தகவல் கோரல் மேற்கொள்ளப்படுவதனைக் கருத்திற்கொள்ளவும்.

ஒப்பம்/பிரதீப் யசரத்ன

செயலாளர்

பொது நிருவாக, உள்நாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு



රාජ්‍ය පරිපාලන, ස්වදේශ කටයුතු, පළාත් සභා හා පළාත් පාලන අමාත්‍යාංශය  
பொது நிர்வாக, உள்ளாட்டலுவல்கள், மாகாண சபைகள் மற்றும் உள்ளூராட்சி அமைச்சு  
Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

ඒකාබද්ධ සේවා අංශය

இணைந்த சேவைகள் பிரிவு

COMBINED SERVICES DIVISION

නිදහස් වතුරගුය, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

சுதந்திரச் சதுக்கம், கொழும்பு 07, இலங்கை.

Independence Square, Colombo 07, Sri Lanka

දුරකතන  
தொலைபேசி: (94) 011- 2694560  
Telephone

ෆැක්ස්  
தொலைநகல்: (94) 011- 2692254  
Fax

ඊ-මේල්  
மின்னஞ்சல்: dgcs@pubad.gov.lk  
E-mail

වෙබ් අඩවිය  
இணையத்தளம்: www.pubad.gov.lk  
Web Site

මගේ අංකය  
எனது இல  
My No

PS/GT/2020(V වෙළුම)

ඔබේ අංකය  
உமது இல  
Your No

දිනය  
திகதி:  
Date

2024.05.03

All Secretaries of Ministries / Commissions

Chief Secretaries of Provinces

**Calling for information on officers who are serving in permanent posts in the Primary Service Category in the public service/ provincial public service and have acquired degree qualifications beyond the basic educational qualifications stipulated in Service Minutes/ Schemes of Recruitment in relation to those posts.**

It has been decided to call for information on officers who have received appointments in the public service or provincial public service and are serving in PL 1, PL 2 and PL 3 Categories that fall under the Primary Service Category, and, further, have gained the degree qualification before or after being appointed to those posts.

02. Accordingly, it is kindly notified to send the said information in accordance with Form 01 attached herewith to me before 30.06.2024. It is expected to obtain information on officers belonging to PL 1, PL 2 and PL 3 salary categories who have gained the following qualification.

Officers who have obtained a degree from an institution recognized by the University Grants Commission as a degree-awarding institution.

03. Please take action in the following manner when sending the above information.

- The Secretary of the relevant Ministry or Chief Secretary of the Province should call for information on officers serving at each department, sub office or institution under their purview and submit such information in one document.
- Heads of departments and institutions should not separately send information directly to this ministry.

- (c) Providing all information in conformity with the relevant format will be convenient for the analysis of the information. If there is any information to be reported that is not specified in the format, please report such information in the covering letter sent along with the information.

04. Further, please consider that this calling for information is carried out only to get an idea about the qualifications gained by officers serving in posts belonging to the Primary Service Category of the public service beyond the qualifications prescribed for recruitment.

Sgd/ Pradeep Yasarathne

Secretary

Ministry of Public Administration, Home Affairs, Provincial Councils and Local Government

